
1 

 

 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti a hospodaření Domova pod Kuňkou,  

příspěvkové organizace Pardubického kraje, za rok 2016 

 

  
 

Název poskytovatele: Domov pod Kuňkou 

Adresa:   Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště 

IČ:    71176217 

Statutární zástupce: ředitel organizace Bc. Tomáš Černík 

Kontakty:   tel.: 466 415 636 

    email: info@dpkr.cz  

    http://www.dpkr.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@dpkr.cz
http://www.dpkr.cz/


2 

 

1. VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ, PRO KTERÉ BYLA PO ZŘÍZENA 
 

1.1 STRUČNÁ IDENTIFIKACE ZAŘÍZENÍ, PŘEDMĚT ČINNOSTI 

(včetně forem poskytování sociálních služeb a cílových skupin)  
 
 
Domov pod Kuňkou (dále jen DPK) je příspěvkovou organizací (dále jen PO) Pardubického kraje, 

zřízenou za účelem poskytování sociální služby „Domovy pro osoby se zdravotním postižením“ podle § 

48 (dále jen DOZP) a „Chráněné bydlení“ podle § 51 (dále jen CHB) zákona č. 108/2006 Sb.,  

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 108/2006 Sb.). 

 

Posláním sociální služby DOZP je poskytovat pobytovou sociální službu dospělým osobám 

s různým stupněm mentálního nebo kombinovaného postižení, které mají z důvodu svého postižení 

sníženou možnost zvládat základní životní potřeby a potřebují pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, 

kterou jim nemůže zajistit rodina, ani služba terénní či ambulantní. Při poskytování sociální služby 

postupuje DPK takovým způsobem, aby se život uživatelů blížil běžnému způsobu života. 

 

Sociální služba DOZP je v DPK poskytována dospělým osobám od 18 let věku bez rozdílu pohlaví, 

které mají mentální postižení, mentální postižení s přidruženým postižením tělesným či smyslovým, 

nacházejí se v důsledku svého zdravotního stavu v nepříznivé sociální situaci, a jejichž podporu při 

realizaci úkonů běžného denního života není možno trvale zajistit prostřednictvím rodiny ani terénních 

či ambulantních sociálních služeb. 

 

Posláním sociální služby CHB je poskytovat v prostředí domácností rodinného typu ubytování  

a péči osobám, které mají mentální postižení nebo kombinaci mentálního postižení s přidruženým 

postižením tělesným či smyslovým. 

  

Při poskytování sociální služby postupuje DPK takovým způsobem, aby se život uživatelů 

maximálně blížil běžnému způsobu života, přičemž je uživatelům poskytována pouze nezbytná míra 

pomoci s důrazem na podporu a posílení jejich vlastní samostatnosti, soběstačnosti, udržení a rozvoj 

sociálních vazeb a začleňování do většinové společnosti.  

 

Sociální služba CHB je poskytovaná dospělým osobám od 19 let věku bez rozdílu pohlaví, které 

mají mentální postižení nebo kombinaci mentálního postižení s přidruženým postižením tělesným či 

smyslovým, nacházejí se v důsledku svého zdravotního stavu v nepříznivé sociální situaci, jejich 

situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby a podporu při realizaci úkonů běžného denního života jim 

není možno trvale zajistit prostřednictvím rodiny.  

 

Obě výše uvedené sociální služby jsou poskytovány prioritně osobám žijícím před přijetím do DPK 

na území Pardubického kraje, pouze v případě dlouhodobě volné kapacity též osobám žijícím mimo 

tento kraj.  

 

 

 



3 

 

Komunitní plánování v Pardubicích 

 

V rámci rozvoje a zkvalitněné sociálních služeb v Domově pod Kuňkou jsme se i v roce 2016 

aktivně zapojili do komunitního plánování v regionu Pardubice s cílem zvýšit informovanost a podpořit 

rozvoj poskytované sociální služby, jak v DOZP tak i v CHB. Domov pod Kuňkou působil v 1 pracovní 

skupině – Osoby se zdravotním postižením a osoby se zdravotním znevýhodněním. 

 

1.2 SOCIÁLNÍ SLUŽBA DOMOVY PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 

 

1.2.1 UŽIVATELÉ SLUŽBY 
(stav uživatelů k 31. 12. daného roku, struktura s ohledem na pohlaví, věk, trvalé bydliště  
a stupeň závislosti)  

 
K 31. 12. 2016 žilo ve službě DOZP celkem 68 uživatelů služby, z toho 50 mužů a 18 žen, průměrný 

věk byl 47,3 let. Při kapacitě 68 lůžek činila průměrná obložnost za kalendářní rok 2016 od počátku 

roku 99,06%. Z celkového počtu bylo 7 uživatelů svéprávných (u 5 z nich je situace řešena 

zastoupením členem domácnosti nebo opatrovníkem bez omezení svéprávnosti), 61 uživatelů bylo ve 

svéprávnosti omezeno.  

 
Obložnost za rok 2016 v procentech dle jednotlivých kalendářních měsíců 

 
 

Služba DOZP 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Počet uživ.  67,00 68,00 68,00 68,00 67,10 66,47 67,00 67,00 67,00 67,00 67,80 68,00 

Kapacita 68,00 68,00 68,00 68,00 68,00 68,00 68,00 68,00 68,00 68,00 68,00 68,00 

Obložnost (%) 98,53 100,00 100,00 100,00 98,67 97,75 98,53 98,53 98,53 98,53 99,71 100,00 

 

 
Počet nových nástupů za rok 2016 byl 3 uživatelé, počet ukončených pobytů 3 (ukončení 

poskytování sociální služby v DPK, přechod do jiné sociální služby).  

 

Z celkového počtu 68 uživatelů mělo k 31. 12. 2016 trvalý pobyt na adrese sídla DPK 46 osob, 

mimo zařízení 22.  

 
 

50

60

70

80

90

100

Obložnost DOZP za 
rok 2016 v procentech 



4 

 

Věková struktura uživatelů  
 

Věkové pásmo Počet 

ve věku 18 - 26 let 8 

ve věku 27 - 65 let 51 

ve věku 66 - 75 let 9 

ve věku 76 - 85 let 0 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Počty uživatelů dle stupně závislosti 
 

Příspěvek na péči Počet 

I. (lehká závislost) 1 

II. (středně těžká závislost)   14 

III. (těžká závislost) 31 

IV. (úplná závislost) 22 

 
 
 
 
 
 

 

12% 

75% 

13% 

Věková struktura uživatelů v procentech 

vě věku 18 - 26 let

ve věku 27 - 65 let

ve věku 66 - 75 let



5 

 

 
 

1.2.2 STANOVENÁ VÝŠE ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ HLAVNÍCH SLUŽEB (UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ) 

 
Úhrada je stanovovaná v souladu s § 71 a násl. zákona č. 108/2006 Sb., přičemž respektuje 

maximální výše stanovené vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška č. 505/2006 Sb.). 

 

Za poskytování sociální služby DOZP hradí osoby náklady ve výši sjednané ve smlouvě 

 o poskytování sociální služby podle § 91 zákona č. 108/2006 Sb.  

 

Kromě úhrady za péči, jejíž výše je stanovena zákonem č. 108/2006 Sb., byly v souladu s výše 

uvedenými zákonnými normami v roce 2016 v DOZP stanoveny následující ceny: 

 

a) ubytování 

samostatný byt – 160,- Kč denně 

jednolůžkový pokoj – 160,- Kč denně 

dvoulůžkový pokoj – 150,- Kč denně 

třílůžkový pokoj – 145,- Kč denně 

 

b) strava 

140,- Kč denně 

 

Výše úhrady za ubytování a stravu je za kalendářní měsíc násobkem stanovených denních 

částek a počtu dní v daném měsíci. 

 

1.2.3 STRUČNÉ SHRNUTÍ ROZVOJE SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

 

     V hodnoceném období byla pozornost zaměřena jednak na kvalitu poskytované sociální služby ve 

vztahu k individuální práci s uživateli, jednak se zaměřením na materiální podmínky, respektive komfort 

uživatelů. 

1% 
21% 

46% 

32% 

Stupně závislosti uživatelů v procentech 

I. (lehká závislost)

II. (stědně těžká
závislost)

III. (těžká závislost)

IV. (úplná závislost)



6 

 

O kvalitní práci s uživateli svědčí fakt, že v roce 2016 nebyla podána žádná stížnost na kvalitu či 

způsob poskytování sociální služby DOZP, naopak z dotazníkových šetření napříč zainteresovanými 

skupinami (uživatelé, rodinní příslušníci, opatrovníci, exkurzisté, apod.) lze vyčíst slova díků a uznání. 

V oblasti zázemí pro uživatele bylo v roce 2016 přistoupeno k vybudování nových, případně 

dovybavení stávajících aktivizačních místností, což uživatelé kvitovali s velkým povděkem, velice často 

a rádi tyto prostor využívají a tráví v nich spousty hodin nejen při cíleně zaměřených plánovaných 

aktivitách, ale i při využívání svého volného času.  

Další velice zdařenou akcí byla komplexní úprava stávající tzv. návštěvní místnosti. Z neútulného 

prostoru s více než 15 let starými stoly a židlemi byla vybudována nová klubovna, s moderním 

nábytkem, přilehlou kuchyňkou, připojením na internet, která slouží nejen návštěvám uživatelů, či 

uživatelům samotným, ale v neposlední řadě i jako jednací prostor například mezi pracovníky zařízení 

a zájemci o sociální službu. 

Do roku 2017 je Domov pod Kuňkou připraven zaměřit se na zvýšení komfortu přímo v ubytovacích 

prostorách uživatelů. Podle stavu finančních prostředků budou postupně vyměňovány kuchyňské linky 

na bytových jednotkách, neboť stávající kuchyňské zařízení je původní, 17 let staré, dosluhuje  

a uživatelům se s ním špatně manipuluje.  

Další oblastí, která bude v roce 2017 řešena, je zkvalitňování bydlení uživatelů. Bude se jednat  

o zrušení všech třílůžkových pokojů, takže všichni uživatelé budou na svých bytových jednotkách spát 

zpravidla ve dvoulůžkových pokojích, v některých případech i pokojích jednolůžkových. Snaha bude 

rovněž o zřízení samostatné bytové jednotky se třemi jednolůžkovými pokoji, společným obývacím 

prostorem, kuchyňkou a sociálním zařízením. Pozitivem tohoto postupu bude to, že nebude mít de 

facto žádný vliv na náklady organizace, přesto však v maximální možné míře přispěje ke zlepšení 

kvality bydlení dotčených uživatelů. 

 

1.3 SOCIÁLNÍ SLUŽBA CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 

 

1.3.1 UŽIVATELÉ SLUŽBY 
(stav uživatelů k 31. 12. daného roku, struktura s ohledem na pohlaví, věk, trvalé bydliště  
a stupeň závislosti)  

 
Ve službě CHB žilo k 31. 12. 2016 celkem 19 uživatelů služby, z toho 18 mužů a 1 žena, průměrný 

věk byl 47 let. Kapacita služby byla v roce 2016 23 uživatelů. Průměrná obložnost za kalendářní rok 

2016 činila 85,49%. Všech 19 uživatelů CHB bylo ke dni 31. 12. 2016 omezeno ve svéprávnosti. 

 
 
 

Obložnost za rok 2016 v procentech dle jednotlivých kalendářních měsíců 

 
 
Služba CHB 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Počet uživ. 22,81 21,00 19,55 20,00 20,00 18,60 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 

Kapacita 23,00 23,00 23,00 23,00 23,00 23,00 23,00 23,00 23,00 23,00 23,00 23,00 

Obložnost (%) 99,16 91,30 84,99 86,96 86,96 80,87 82,61 82,61 82,61 82,61 82,61 82,61 

 



7 

 

 
Počet nových nástupů za rok 2016 byl 4 uživatelé, počet ukončených pobytů 6 z toho 3 dohodou, 2 

skončení smlouvy na dobu určitou a 1 výpověď ze strany uživatele. 

 

Z celkového počtu 19 uživatelů mělo k 31. 12. 2016 trvalý pobyt na adrese sídla DPK – Ráby 162, 

533 52 Staré Hradiště, 2 osoby, mimo zařízení 17. 

 
 

Věková struktura uživatelů  
 

Věkové pásmo Počet 

ve věku 19 - 26 let 2 

ve věku 27 - 65 let 15 

ve věku 66 - 75 let 2 

ve věku 76 - 85 let 0 

 

 

1.3.2 STANOVENÁ VÝŠE ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ HLAVNÍCH SLUŽEB (UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ) 

 
Úhrada je stanovovaná v souladu s § 71 a násl. zákona č. 108/2006 Sb., přičemž respektuje 

maximální výše stanovené vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška č. 505/2006 Sb.). 

 

50

60

70

80

90

100

Obložnost CHB za rok
2016 v procentech

10% 

79% 

11% 

Věková struktura uživatelů  v procentech 

ve věku 19-26

ve věku 27-65

ve věku 66-75



8 

 

Za poskytování sociální služby CHB hradí osoby náklady ve výši sjednané ve smlouvě  

o poskytování sociální služby podle § 91 zákona č. 108/2006 Sb. 

Úhrada je stanovovaná v souladu s § 75 zákona č. 108/2006 Sb., přičemž respektuje maximální 

výše stanovené § 17 odst. 2 vyhlášky č. 505/2006 Sb. 

 

V souladu s výše uvedenými právními normami jsou v CHB stanoveny následující ceny: 

 

a) ubytování 

Lokalita Přelouč – 3 byty: 

v roce 2016 byla cena v bytech stanovena na částku 110,- Kč denně za dvoulůžkový pokoj  

a částku 130,- denně za jednolůžkový pokoj 

 

Lokalita Pardubice – 6 bytů: 

v roce 2016 byla cena v bytech stanovena na částku 130,- Kč denně za dvoulůžkový pokoj  

a částku 150,- denně za jednolůžkový pokoj 

 

Pro stanovení výše úhrady za ubytování se denní částka bez ohledu na skutečný počet 

kalendářních dnů v měsíci vždy násobí 30. 

 

b) strava 

V sociální službě CHB není poskytována strava, ale pouze pomoc při její přípravě za níže 

uvedené ceny: 

pomoc s přípravou jednoho teplého jídla – 30,- Kč 

pomoc s přípravou jednoho studeného jídla – 10,- Kč 

 

(v obou případech bez ohledu na čas strávený s přípravou) 

 

c) péče 

Výše úhrady za úkony péče činí, v souladu s vyhláškou 505/2006 Sb., 120,- Kč za hodinu, podle 

skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů. Pokud poskytování úkonů, včetně času 

nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 

 

1.3.3 STRUČNÉ SHRNUTÍ ROZVOJE SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

 

     V roce 2016 jsme v Domově pod Kuňkou úspěšně provozovali službu chráněného bydlení v lokalitě 

Pardubice a Přelouč. V roce 2016 jsme pokračovali v  trendu zvyšování komfortu uživatelů chráněného 

bydlení. Za tímto účelem je navyšován počet jednolůžkových pokojů, aby byl komfort uživatelů co 

nejvyšší. Domov pod Kuňkou se stal součástí konceptu Statutárního města Pardubice ohledně 

sociálního bydlení. Během roku 2016 se stabilizovala sociální služba i v nové lokalitě v ulici Varšavská, 

Pardubice, kde jsou v provozu čtyři nové domácnosti o dispozici 3+1 v panelovém domě. Z počátku 

roku zde byl poskytován nepřetržitý provoz služby, nicméně od června 2016 skončily noční směny 

 a nyní je v kompletním chráněném bydlení poskytována služba od 7:00 – 19:00. Kapacitní rozložení 



9 

 

uživatelů – Přelouč 9 a Pardubice 12. K 31. 12. 2016 bylo 10 uživatelů z 19 zaměstnáno v nějakém 

zaměstnaneckém poměru (pracovní smlouva nebo dohoda o pracovní činnosti). 

 

 

2. VYHODNOCENÍ ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ STANOVENÝCH PO  

 

 Závazný ukazatel Skutečnost 
příspěvek na provoz 17.144.000,-- Kč 17.144.000,-- Kč 
limit na platy 18.400.000,-- Kč 18.320.000,-- Kč 
OON 150.000,-- Kč 150.000,-- Kč 
odvod do rozpočtu zřizovatele 0,-- Kč 0,-- Kč 
odpisy                                                            1.785.000,-- Kč 1.785.153,-- Kč            
nepřekročitelný minimální zůstatek fondu 
investic k 31. 12. 2016 

 
5.700.000,-- Kč 

 
6.168.923,73 Kč 

přepočtený počet pracovníků 71 pracovníků 68,73 pracovníků 

 
Stanovené závazné a hodnotící ukazatelé Pardubickým krajem byly dodrženy. Příspěvek na 

provoz byl řádně vyčerpán. Mzdové prostředky dle závazného ukazatele nebyly dočerpány, jelikož 

Domov pod Kuňkou se stále potýká s nedostatkem pracovníků ve funkci – pracovník v sociálních 

službách. Mírné navýšení odpisů (povolená odchylka 3%) představuje pořízení investičního majetku 

v závěru roku 2016. 

 

 

 

3. VYHODNOCENÍ HOSPODAŘENÍ PO 

3.1 VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ, VÝNOSY, NÁKLADY 

 
Výsledek hospodaření za rok 2016: 
 

Náklady celkem Výnosy celkem Výsledek hospodaření 

35 107 775,75 35 107 775,75 0 

 
Na rok 2016 byl schválen vyrovnaný rozpočet nákladů a výnosů, v průběhu roku došlo k 3 změnám 

rozpočtu. Jednalo se o úpravu rozpočtu zejména z důvodu zapojení účelové dotace a snížení 

příspěvku na provoz a další dvě úpravy rozpočtu byly z důvodu mezipoložkových změn a finančního 

přesunu mezi oběma poskytovanými službami.  

 
 
 



10 

 

Výnosy: 
 

p
o

řa
d

o
v
é
 č

. 

druh služby 
přepočtený 

počet 
uživatelů 

výnosy od 
uživatelů 

za 
ubytování 

a stravu 

výnosy od 
uživatelů 

dle 
závislosti, 

úkony 
péče 

dotace 
MPSV uč. 

znak 
13305                      

příspěvek 
zřizovatele                            

výnosy od 
zdravotních 
pojišťoven 

ostatní 
výnosy 

1. 

domovy pro 
osoby 
se zdravotním 
postižením 

67,36 6 253 477 6849 873 9 500 000 3 395 000 3 175 750 503 096 

 2. 

chráněné 
bydlení 

      19,6    915 370  255 650 1 047 000 3 202 000 0   560  

  

 
 
součet 

86,96 7 168 847 7 105 523 9 714 000 6 597 000 3 175 750 503 656 

 
 
 
Struktura výnosů Domova pod Kuňkou k 31. 12. 2016 
 
 

 
Vyšší polovinu výnosů Domova pod Kuňkou tvoří výnosy z prodeje služeb (51%) - příjmy za 

ubytování a stravu uživatelů, příspěvek na péči a úkony péče, příjmy od zdravotních pojišťoven. Menší 

polovinu výnosů (49%) činí přijaté transfery – příspěvek zřizovatele z rozpočtu PK a účelový příspěvek 

(z rozdělené dotace MPSV). Z grafu je zřejmé, že zanedbatelnou část výnosů rozpočtu organizace 

představují příjmy - čerpání rezervního fondu, přijaté věcné dary a finanční příjmy – kladné úroky 

z krátkodobého finančního majetku a účelová dotace z rozpočtů měst a obcí na spolufinancování 

sociálních služeb uživatelů.    

 
 

51% 
49% 

0% 

0% 

0% 1. výnosy z prodeje
služeb

2. výnosy z transferů

3. čerpání fondů

4. ostatní výnosy z
činností

5. finanční výnosy -
úroky



11 

 

Náklady: 

 
  

Výdaj (účet) 
DOZP 

(v tis. Kč) 
CHB 

(v tis. Kč) 

Spotřeba materiálu (501) 3247,57 45,25 

Spotřeba energií (502) 1799,80 250,12 

Opravy a údržba (511) 646,08 161,24 

Cestovné (512) 67,49 6,84 

Náklady na reprezentaci (513) 10,03 0 

Ostatní služby (518) 1073,73 434,28 

Mzdové náklady včetně OON (521) 15252,43 3217,57 

Zákon. soc. pojištění (524) 5141,65 1089,06 

Jiné sociální pojištění (525) 62,79 12,50 

Zákon. soc. náklady (527) 390,89 98,57 

Jiné daně a poplatky (538) 33,53 0 

Jiné pokuty a penále (542) 0 0 

Tvorba fondů (548) 0 0 

Ostatní náklady z činnosti (549) 54,12 0 

Odpisy dlouhodobého majetku (551) 1687,58 97,57 

Náklady z drob. dlouh. majetku (558) 218,70 7,56 

Kurzové rozdíly (563) 0,81 0 

 
Celkem 29687,20 5420,56 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

Struktura nákladů v Domově pod Kuňkou k 31. 12. 2016 
 

 
 

Největší objem nákladů tvoří mzdové náklady (53%), což souvisí s čerpáním účelové dotace 

10 547 000,- Kč na platy zaměstnanců. Druhou významnou položkou ve výši nákladů organizace 

představují náklady na zákonné a sociální pojištění (18%), jejich výše je přímo úměrná objemu 

mzdových nákladů. Třetí významnou položkou v rozpočtu je spotřeba materiálu (9%), kde největší část 

nákladů představují náklady na pořízení potravin. Položka - spotřeba energií (6%) jsou náklady na 

spotřebu elektrické energie, plynu a vodné. Oproti roku 2015 byl zaznamenán mírný nárůst nákladů ve 

spotřebě vody a dodávek tepla v bytech služby chráněné bydlení. Další vykazovanou položkou grafu 

jsou odpisy dlouhodobého majetku (5%). Jejich čerpání je dle schváleného odpisového plánu na rok 

2016. Účetní položka 518 (4%) představuje náklady na revize dlouhodobého majetku, nájemné bytů ve 

službě chráněné bydlení, softwarové práce, aktualizace software, paušální poplatky za internet  

a ostatní služby. 2% v grafu představují opravy a údržba, 1% nákladů jsou zákonné sociální náklady  

a náklady na pořízení drobného dlouhodobého majetku. 

9% 
6% 

2% 

0% 

0% 

4% 

53% 

18% 

0% 

2% 

0% 

0% 

5% 

1% 

0% 

Spotřeba materiálu (501)

Spotřeba energií (502)

Opravy a údržba (511)

Cestovné (512)

Náklady na reprezentaci
(513)

Ostatní služby (518)

Mzdové náklady (521)

Zákon. soc. pojištění
(524)

Jiné sociální pojištění
(525)

Zákon. soc. náklady
(527)

Jiné daně a poplatky
(538)

Ostatní náklady z
činnosti (549)

Odpisy dlouhodobého
majetku (551)

Náklady z drob. dlouh.
majetku (558)

Kurzové rozdíly (563)



13 

 

3.2 ČERPÁNÍ ÚČELOVÝCH DOTACÍ 

  

Přijaté transfery Služba DOZP Služba CHB Čerpání účelové dotace 

Účelový příspěvek na provoz, UZ 
13305 

9 500 000,00 1 047 000,00 Mzdové náklady 

Město Sezemice 2 000,00 0 
Rádio s CD pořízeno uživateli služby 
s trvalým bydlištěm - Sezemice 

Město Choceň 5 000,00 0 
Zakoupení relaxačního křesla a trek. 
holí uživateli služby s trvalým 
bydlištěm - Choceň 

Město Svitavy 3 000,00 0 
Televizor GoGEN pořízený uživateli 
služby s trvalým bydlištěm - Svitavy 

 
 

3.3 MZDOVÉ NÁKLADY A ZAMĚSTNANCI, PRŮMĚRNÝ PLAT, PRACOVNÍ ÚVAZKY DLE 
JEDNOTLIVÝCH POSKYTOVANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A STRUČNÝ PŘEHLED O 
USKUTEČNĚNÝCH ZAHRANIČNÍCH CESTÁCH  

 

DOZP Platy za rok 2016 
Počet úvazků k 

31. 12. 2016 
Průměrný přepočtený 

počet 

Technicko-hospodářský pracovník 2 366 033,00 Kč 6,16 6,16 

Sociální pracovník 544 917,00 Kč 1,94 1,78 

Pracovník v sociálních službách 7 185 882,00 Kč 32 30,80 

Zdravotní pracovník 2 549 575,00 Kč 6 6 

Úklid 586 960,00 Kč 3,38 3,38 

Úsek údržby 285 328,00 Kč 1,25 1,25 

Úsek prádelny 371 409,00 Kč 2 2 

Úsek kuchyně 965 979,00 Kč 4 4 

Skladník 246 344,00 Kč 1 1 

Celkem DOZP 15 102 427,00 Kč 57,73 56,37 

    

CHB Platy za rok 2016 
Počet úvazků k 

31. 12. 2016 
Průměrný přepočtený 

počet 

Technicko-hospodářský pracovník 1 060 234,00 Kč 2,75 2,75 

Sociální pracovník 282 614,00 Kč 1 1 

Pracovník v sociálních službách 1 805 486,00 Kč 7 7,50 

Úsek údržby 69 239,00 Kč 0,25 0,25 

Celkem CHB 3 217 573,00 Kč 11 11,50 

    

CELKEM DPK 18 320 000,00 Kč 68,73 67,87 



14 

 

Průměrný plat za rok 2016 roční měsíční  

DOZP 267 910,00 Kč 22 320,00 Kč  

CHB 279 790,00 Kč 23 310,00 Kč  

DPK 269 950,00 Kč 22 490,00 Kč 
 

 
 

     V roce 2016 byla uskutečněna jedna služební cesta do zahraničí a to od 15. 2. do 18. 2. 2016. 

Cílem cesty bylo rozvíjení spolupráce s DSS Dúha Bardějov v rámci partnerství mezi Pardubickým 

krajem a Prešovským samosprávným krajem. Stěžejním bodem cesty byla návštěva čtyř zařízení 

sociálních služeb v Prešovském kraji za účelem výměny zkušeností na poli SQSS, dojednat a připravit 

realizaci výměnných akcí klientů a zaměstnanců s výhledem na další období. Služební cesty se 

zúčastnil ředitel organizace a dalších 6 vedoucích zaměstnanců DPK Ráby. 

 
 

3.4 PÉČE O SPRAVOVANÝ MAJETEK, INVESTIČNÍ ČINNOST, ÚDRŽBA A OPRAVY, 
INFORMACE O POJIŠTĚNÍ SVĚŘENÉHO MAJETKU A PŘÍPADNÝCH POJISTNÝCH 
UDÁLOSTECH, INVENTARIZACE MAJETKU 

Domov pod Kuňkou hospodaří s majetkem ve vlastnictví zřizovatele, který byl příspěvkové 

organizaci předán k hospodaření (dále jen „svěřený majetek“) v rozsahu stanoveném zřizovací listinou.   

Od roku 2014 může příspěvková organizace nabývat do svého vlastnictví majetek potřebný k výkonu 

činnosti. Rozhodnutím zastupitelstva Pardubického kraje byl do vlastnictví Domova pod Kuňkou předán 

v roce 2014 movitý majetek.   Způsob nakládání s nemovitým i movitým majetkem je upraven ve 

zřizovací listině a v interní směrnici Domova pod Kuňkou, které upravují práva a povinnosti organizace 

při hospodaření s majetkem. Hospodařením s majetkem se rozumí vedení příslušné evidence, jeho 

udržování, zachování, ochrana před zničením, poškozením, odcizením, zneužitím a neoprávněnými 

zásahy. 

 

Domov pod Kuňkou k 31. 12. 2016 eviduje 6 smluv o nájmu bytů uzavřených se Statutárním 

městem Pardubice na dobu neurčitou. V bytech je poskytována služba chráněného bydlení.  

 
 

Název k 31.12.2016 

Celkem svěřený majetek  133.034.185,80 

Vlastní majetek převedený nebo pořízený od 1. 1. 2014  32.700.570,06 

Zásoby 186.612,05 

Podrozvahová evidence 1.295.379,15 

Majetek celkem 167.216.747,01 

 
Koncem roku 2016 Domov pod Kuňkou pořídil do svého vlastnictví výkonný čistící stroj v hodnotě 

52 980,- Kč, na pořízení byly použity prostředky fondu investic.   

Pojištění veškerého majetku před možnými riziky, vyjma dopravních prostředků, uzavírá 

Pardubický kraj. V roce 2016 nebyla hlášena žádná pojistná událost. 



15 

 

K 31. 12. 2016 byla provedena inventarizace majetku, která je upravena interní směrnicí S-31. 

Celková hodnota inventarizovaného majetku činí 179.231.042,01 Kč. Zjištěný stav fyzickou nebo 

dokladovou inventurou souhlasí s konečnými stavy na účtech. Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 

 

3.5 POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY 

Pohledávky po lhůtě splatnosti do 90 dnů: 

uživatel MH (v listopadu 2015 dovršil 18 let) - pohledávka za matkou ve výši 34.636,-- Kč 

(matka je stíhána jako uprchlá; k Okresnímu soudu v Pardubicích byla podána obžaloba pro přečin 

zanedbání povinné výživy podle § 196 odst. 1 trestního zákoníku)                                                             

C e l k e m                                  34.636,-- Kč 
===================================     
                                         
 
Závazky po lhůtě splatnosti DPK nemá. 
 
 

3.6 VYHODNOCENÍ DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI 

 
Domov pod Kuňkou nevykonává žádnou doplňkovou činnost.  
 
 

3.7 PENĚŽNÍ FONDY, JEJICH KRYTÍ, ČERPÁNÍ, DARY A SPONZOŘI 

 
Domov pod Kuňkou používá fond investic, rezervní fond, fond odměn a fond kulturních a sociálních 

potřeb. Veškeré finanční prostředky na fondech jsou plně kryty finančními prostředky organizace.  

Fond investic byl v roce 2016 navýšen o odpisy dlouhodobého majetku a čerpán na pořízení 

parního čistícího stroje. 

 

Název účtu Počáteční stav Obrat MD Obrat Dal Zůstatek kon.stavu 

PS - k 1.7.2003 4 436 750,73 0,00 0,00 4 436 750,73 

Tvorba - odpisy majetku 0,00 0,00 1 785 153,00 1 785 153,00 

Čerpání - investiční výdaje 0,00 52 980,00 0,00 -52 980,00 

Zůstatek fondu investic k 31.12.2016 4 436 750,73 52 980,00 1 785 153,00 6 168 923,73 

 

Rezervní fond (RF) byl v roce 2016 čerpán ve výši 90.434,20 Kč a tvořen dary a příspěvky na 

diskotéku s P. Cejnarem, pořádanou Domovem pod Kuňkou dne 1.6.2016. Konečný zůstatek činil 

k 31.12.2016 416.258,86 Kč. 



16 

 

Zůstatek RF   414 253,06 

Dárci x účel užití Čerpání Tvorba 

příspěvky na diskotéku s P. Cejnarem xx 18 440,00 

dar pí. Ročková xx 1 000,00 

Obec Chotovice xx 3 000,00 

Obec Rybitví xx 3 000,00 

Město Dašice xx 2 000,00 

Obec Hlušice xx 5 000,00 

Obec Ráby xx 60 000,00 

Čerpání RF-výjezdové karty do nemocnice 1 000,00 xx 

Pořízení přikrývek, baterií, zářivek 57 547,20 xx 

Čerpání - prostředky pro uživatele 30 967,00 xx 
Čerpání daru na jízdenky pro praktické učení uživ. 
DPK 

920,00 
xx 

Dárci x účel užití - CELKEM 90 434,20 92 440,00 

Koneční stav RF xx 416 258,86 
 

Fond odměn nebyl v roce 2016 čerpán. Zůstatek fondu ke konci roku činil 134.417,91 Kč.  

Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP) byl v roce 2016 použit ve výši 253.262,50 Kč a tvořen 

1,5 % hrubých mezd ve výši 274.800,-- Kč. Konečný zůstatek 31.12.2016 byl 76.786,75 Kč. 

 

Zůstatek FKSP   55 249,25 

Dárci x účel užití Čerpání Tvorba 

1,5% z hrubých mezd xx 274 800,00  

příspěvek na stravu: 152 129,00 xx 

dary k životním výročím: 1 000,00 xx 

kulturní a akce pořádané v DPK 2 956,50 xx 

vitamíny, masáže, sport atd. 97 177,00 xx 

Tvorba x čerpání - CELKEM 253 262,50 274 800,00 

Koneční stav FKSP xx 76 786,75 

 
Věcné dary v roce 2016 

 
Lumír Meleš řeznictví                      maso na gril                                                    1.000,-- Kč 

Nadace Charty 77                             vybavení multifunkční místnosti        59.618,-- Kč 

Hartmann- Rico a.s.                          vybavení společenské místnosti       23.177,-- Kč 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Celkem věcné dary                                                                                               83.795,-- Kč    

 



17 

 

4. PLNĚNÍ OPATŘENÍ Z MINULÉ ZPRÁVY A NÁVRH OPATŘENÍ KE 
ZKVALITNĚNÍ ČINNOSTI ORGANIZACE  

Opatření z minulé zprávy nebyla uložena. 
 

 

5. VÝSLEDKY EXTERNÍCH KONTROL 

 (kontroly externích kontrolních orgánů za rok 2016) 
 
 

 
název kontrolní orgán datum 

kontrolní 
nález 

  přijatá opatření 

1. 

Kontrola proočkovanosti 
proti chřipce dle §30 zákona 
č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění 

 
Krajská hygienická 

stanice Pardubického 
kraje se sídlem 
v Pardubicích 

 

17.2.2016 
závady 

neshledány 
bez opatření 

2. 
Přezkoumání hospodaření 
za rok 2015  

SYSTEMA AUDIT a.s. 
číslo auditorského 

osvědčení 237 
Sukova 1935 

530 02 Pardubice 

22.2. – 3.3. 
2016 

závady 
neshledány 

bez opatření 

3. 

Veřejná finanční kontrola 
dle zákona č. 30/2001/ Sb., 
o finanční kontrole a zákona 
č. 255/2012 sb., kontrolní 
řád 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

11.11.2016 
závady 

neshledány 
bez opatření 

 

 

6. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O 

SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 

PŘEDPISŮ 

Ve smyslu ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, zveřejňuje Domov pod Kuňkou výroční zprávu za rok 2016 o své činnosti 

v oblasti poskytování informací podle uvedeného zákona: 

 

písm. a)  počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí 

- ve sledovaném roce nebyly podány žádné žádosti o informace, a tudíž nebyla 

vydána ani žádná rozhodnutí 

 

písm. b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

- nebylo vydáno žádné odvolání 

 



18 

 

písm. c)  opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání rozhodnutí 

- nekonalo se žádné soudní řízení 

 

 

písm. d) výčet poskytnutých výhradních licencí 

- nebyly poskytnuty žádné výhradní licence 

 

písm. e)  počet stížností podaných podle § 16a předmětného zákona 

- nebyla podána žádná stížnost 

 

písm. f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

- Domov pod Kuňkou bezprostředně zodpovídá telefonické a e-mailové dotazy, které 

nejsou evidovány podle zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

6. VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU DLE ZÁKONA Č. 435/2004 
SB., O ZAMĚSTNANOSTI, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

Plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců bylo 

splněno. 

Povinný podíl 4% činí 2,71 osob, organizace vykazovala 4,18 osob.  

 
 
 

7. REALIZOVANÉ PROJEKTY (ČR, EU), PLNĚNÍ MONITOROVACÍCH 
INDIKÁTORŮ, PODANÉ ŽÁDOSTI PROJEKTŮ, PARTNERSTVÍ 
V PROJEKTECH 

V hodnoceném období nebyl Domov pod Kuňkou realizátorem žádných projektů. Spolupodílel se 

pouze na projektu financovaném z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje 

a zaměstnanost „Podpora transformace pobytových sociálních služeb v Pardubickém kraji“, jehož 

realizátorem byl Pardubický kraj. 

 

 

V Rábech dne 23.2.2017 

 

 

 

 

         

        Bc. Tomáš Černík, ředitel 


		2017-02-23T09:54:25+0100
	Bc. Tomáš Černík




